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กฎกระทรวง 

กําหนดอัตราค่าทําการของผู้ปฏิบัติงาน 
พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๕  วรรคหนึ่ง  และมาตรา  ๑๓  แห่งพระราชบัญญัติ 
ภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐  เป็นต้นไป 
ข้อ ๒ ค่าทําการที่ต้องเสียให้แก่พนักงานเจ้าหน้าที่หรือเจ้าพนักงานสรรพสามิตซึ่งปฏิบัติงาน 

ในวันหยุดราชการ  นอกเวลาราชการ  และนอกสถานที่ทําการโดยปกติไม่ว่าในหรือนอกเวลาราชการ   
ให้เรียกเก็บตามอัตรา  ดังต่อไปนี้   

(๑) กรณีปฏิบัติงานในสถานที่ทําการโดยปกติ 
 (ก) นอกเวลาราชการในวันทําการ 

  ๑) ระหว่างเวลา  ๑๖.๓๐  นาฬิกา  ถึง ๒๔.๐๐ นาฬิกา คนละ ๒๕๐ บาท 
ต่อคาบต่อวัน 

  ๒) ระหว่างเวลา  ๒๔.๐๐  นาฬิกา  ถึง ๐๘.๓๐ นาฬิกา คนละ ๒๕๐ บาท 
ต่อคาบต่อวัน 

 (ข) ในวันหยุดราชการ 
  ๑) ระหว่างเวลา  ๐๘.๓๐  นาฬิกา  ถึง ๑๖.๓๐ นาฬิกา คนละ ๒๕๐ บาท 

ต่อคาบต่อวัน 
  ๒) ระหว่างเวลา  ๑๖.๓๐  นาฬิกา  ถึง ๒๔.๐๐ นาฬิกา คนละ ๕๐๐ บาท 

ต่อคาบต่อวัน 
  ๓) ระหว่างเวลา  ๒๔.๐๐  นาฬิกา  ถึง ๐๘.๓๐ นาฬิกา คนละ ๕๐๐ บาท 

ต่อคาบต่อวัน 
(๒) กรณีปฏิบัติงานนอกสถานที่ทําการโดยปกติ 
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 (ก) ในวันทําการ 
  ๑) ระหว่างเวลา  ๐๘.๓๐  นาฬิกา  ถึง ๑๖.๓๐ นาฬิกา คนละ ๒๕๐ บาท 

ต่อคาบต่อวัน 
  ๒) ระหว่างเวลา  ๑๖.๓๐  นาฬิกา  ถึง ๒๔.๐๐ นาฬิกา คนละ ๓๐๐ บาท 

ต่อคาบต่อวัน 
  ๓) ระหว่างเวลา  ๒๔.๐๐  นาฬิกา  ถึง ๐๘.๓๐ นาฬิกา คนละ ๓๐๐ บาท 

ต่อคาบต่อวัน 
 (ข) ในวันหยุดราชการ 
  ๑) ระหว่างเวลา  ๐๘.๓๐  นาฬิกา  ถึง ๑๖.๓๐ นาฬิกา คนละ ๕๐๐ บาท 

ต่อคาบต่อวัน 
  ๒) ระหว่างเวลา  ๑๖.๓๐  นาฬิกา  ถึง ๒๔.๐๐ นาฬิกา คนละ ๖๐๐ บาท 

ต่อคาบต่อวัน 
  ๓) ระหว่างเวลา  ๒๔.๐๐  นาฬิกา  ถึง ๐๘.๓๐ นาฬิกา คนละ ๖๐๐ บาท 

ต่อคาบต่อวัน 
 

ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑๒  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  โดยที่มาตรา  ๑๓  แห่งพระราชบัญญัติ 
ภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  บัญญัติให้บุคคลที่ประสงค์จะให้พนักงานเจ้าหน้าที่หรือเจ้าพนักงานสรรพสามิต
ปฏิบัติงานในวันหยุดราชการหรือนอกเวลาราชการหรือนอกสถานที่ทําการโดยปกติไม่ว่าในหรือนอกเวลาราชการ  
จะต้องเสียค่าทําการให้แก่พนักงานเจ้าหน้าที่หรือเจ้าพนักงานสรรพสามิตผู้ปฏิบัติงานดังกล่าวตามอัตรา 
ที่กําหนดในกฎกระทรวง  จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


